Российская Федерация

Совет Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ива​новской области
Второго созыва
РЕШЕНИЕ
               от 11.09.2014г                                                                       № 1

     с. Мортки

Об итогах исполнения бюджета Мортковского сельского поселения

 за  6 месяцев 2014 года

Рассмотрев итоги исполнения бюджета Мортковского сельского поселения за  6 месяцев  2014 года,

Совет Мортковского сельского поселения решил:

                1. Доклад главного бухгалтера администрации Мортковского сельского поселения   Громовой Н.Б. принять к сведению. (Приложение № 1)

                2.   Администрации Мортковского сельского поселения:

     - в целях обеспечения полного финансирования расходов, предусмотренных бюджетом на 2014 год, усилить работу по собираемости налогов, исполнению доходной части бюджета;

     -  при финансировании учреждений   строго выполнять требования бюджетного законодательства, осуществлять постоянный контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.

    -      повысить ответственность за качество планирования средств сельского      бюджета по статьям расходов и помесячного распределения;

     -  обеспечить соблюдение утвержденных лимитов на услуги связи, потребления электроэнергии;

     -   расходование средств производить в соответствии с утвержденными сметами в разрезе статей бюджетной классификации, не допускать кредиторской задолженности.

                 3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

   Глава Мортковского

   сельского поселения                                    А.С.Харламов

Приложение

к решению Совета

Мортковского сельского поселения

                                                                                                                          № 1 от 11.09.2014г.
Справка об исполнении бюджета Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области за 6 месяцев 2014 года

                                          (тыс.руб.)

	Уточненный план
	Исполнено на 01.07.
2014г.
	% исполнения

	На год
	На 1 полугодие

2014г.

	К плану года
	К плану 1 полугодия

	ДОХОДЫ
	4

	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области

	1282,4
	641,2
	532,1
	41,5
	83

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271  и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	300,0
	150,0
	203,6
	67,9
	135,7

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	294,6
	147,3
	99,8
	33,9
	67,8

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	6,1
	3,05
	2,0
	32,8
	65,6

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	477,0
	238,5
	150,9
	31,6
	63,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	27,2
	13,6
	0,004
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог

	10,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12,5
	6,25
	17,9
	143,2
	286,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 1 пункта 1 статьи394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	160,0
	80,0
	41,1
	25,7
	51,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	5,0

	2,5
	6,0
	120
	240

	Комитет экономического развития, земельно-имущественных отношений, торговли, конкурсов, аукционов
	48,0
	24
	237,6
	495
	990

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	8,0
	4,0
	0,5
	6
	12,5

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	40,0
	20,0
	237,1
	592,7
	1185,5

	Администрация Мортковского сельского поселения
	204,5
	102,2
	103,2
	50,4
	100,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	6,8
	3,4
	1,6
	23,5
	47

	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	111,0

	55,5
	39,4
	35,5
	71

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,7
	0,35
	0,36
	51,4
	102,9

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	86,0
	43,0
	55,8
	64,9
	129,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	6,0

	Безвозмездные поступления

	5148,7
	2574,4
	2630,8
	51,1
	102,2

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4166,4
	2083,2
	2083,2
	50
	100

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,7
	26,9
	40,2
	74,9
	149,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	807,4
	403,7
	507,4
	62,4
	125,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	121,2
	60,6
	0

	Всего доходов
	6683,6
	3341,8
	3503,7
	52,4
	104,8

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2664,9
	1332,4
	1772,1
	66,5
	133

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1506,1
	753,05
	908,0
	60,3
	120,6

	0104
	Глава местной администрации
	425,2
	212,6
	267,7
	62,9
	125,9

	0106
	Выполнение функций органами

местного самоуправления
	18,9
	9,45
	9,5
	50
	100

	0111
	Резервные фонды
	26,2
	13,1

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	688,5
	344,2
	586,9
	85,3
	170,5

	0200
	Национальная оборона
	53,7
	26,85
	23,4
	43,6
	87,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	53,7
	26,85
	23,4
	43,6
	87,2

	0400
	Национальная экономика
	1716,1
	858,1
	497,9
	29
	58

	0408
	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	600,0
	300,0
	473,5
	78,9
	157,8

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1116,1
	558,1
	24,4
	2,2
	4,4

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	1075,8
	537,9
	614,7
	25,3
	50,5

	0501
	Жилищное хозяйство
	50,0
	25,0
	21,3
	42,6
	85,2

	0502
	Коммунальное хозяйство
	807,4
	403,7
	507,4
	62,8
	125,7

	0503
	Благоустройство, всего:
	96,4
	48,2
	17,1
	17,7
	35,5

	в том числе:

	Уличное освещение
	10,0
	5,0
	5,0
	50
	100

	Благоустройство и озеленение территории Мортковского сельского поселения
	83,4
	41,7
	12,1
	14,5
	29

	Благоустройство территорий сельских кладбищ
	3,0
	1,5
	0

	0505
	Другие вопросы в области Жилищно – коммунального хозяйства
	122,0
	61,0
	68,9
	56,5
	113

	0800
	Культура, кинематография
	1702,0
	851,0
	955,8
	56,2
	112,3

	0801
	Культура
	1702,0
	851,0
	955,8
	56,2
	112,3

	1000
	Социальная политика
	21,1
	10,55
	0

	1001
	Пенсионное обеспечение отдельных категорий пенсионеров (выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим)
	21,1
	10,55
	0

	Итого расходов
	7233,6
	3616,8
	3863,9
	53,4
	106,8

	(Дефицит/ профицит)

	360,3